¶ Copulatiua etiam quandoq̄ significat̄ concursū alterius tātum p̄ vt ex significandi modo cōdubitur. Et ad veritatem copulatiue requirit̄ vtrāq̄ p̄tem esse veram. ff. de condic. insti. l. filze v̄di. et. l. si is qui. ff. de re. dubi.

¶ Conuiciū dicitur quasi conuocium a concitatione vel cōcentu id est collectione vocum scz quando in vnum plures voces cōferuntur. et iniuriam esse labeo ait. ff. de iniur. l. apud labionem. §. cōuiciū.

¶ Conuenire est simul in vnum locum venire. Et iā dicit̄ cōuenire quod alicui cōpetit secundum cōditionem suam vt i stud. ouenit illi

Item cōuenire capit quādoq; p conuentiōe i pacto ex cōsensu & aliquo factō. Cōuenire etiā quādoq; sumit p aliū in iudiciū vocare vel facere uocare. Item est placere. Vnde cōuenire me aliquos est complacere inter illos vt cōuenit inter te et me. vt des mihi hoc. Cōuenire mihi est cōgruere mihi vel adesse mihi quod me decet et honestum est.

¶ Cōuenire me est alio qui me sup aliquo factō.

¶ Contuberniū est matrimoniū cōtractū et pprie seruoꝝ insti. S nup. in glo. sup verbo ciues.

¶ Coram nō. pau. in cōmento de hōf. c. ex pte Sele. et circa li. vi. Et intelligit ita vt presentes intelligāt. ff. de arbitri. l. diem. §. forum.

¶ Cornicularij dicunt illi qui gerebāt cornua vel acie in bello vt qui in aures iudiciū vota ptulerūt sua.

¶ Cornupta Re. s. lvs.

¶ Corona que est clerica dicitur. Est signū regni et pfectionis cū sit circularis carēs angulo in signū carēcie sordidū q; vbi angulū ibi sordes. Scigif et alios virtutib; regere et a sordib; mūdare debant qui coronas gerūt et sic in deo regnabūt xij. q. ij. duo sūt. Et qmōdo rasura tōtura corona differant et quid significēt. vide glo. in verbo tōtura in cle. ij. de vi. et ho. cle. Et differēciā inter dy adema coronā et sertū. vide in cle. vnica de iureiur. Et nō q rex romanoꝝ coronatū triplici coronā. Primo ferrēa ab archiepo coloniensi aquisgrami et significat fortitudinē qua vincere deb; rebelles et infideles cōcutare. Secūdo argentea ab archiepiscopo mediolanēsi in villa mōdecei. que significat mūdiciam et claritatem quā talis pnceps habere debet. Et hodie vt in plurimū dat in mediolano in ecclesia sancti ambrosij vbi hōmricus de quo loq; tur cle. et sigif mūdus nouissime fuit coronatus. Tercio coronatū corona de puro auro a papa in ecclesia sancti petri ad altare sancti mauricii. Et quia aurum est metallis omnib; excellētius significat imperatoꝝ alijs regib; et pncipib; in ptecia et iusticia excellētiorē esse debere vt in glo. cle. vnice de iureiur. et p Jo. de pla. in pte. insti.

¶ Corpore viciati dicunt qui sunt mutilati in mēbris vel debilitati pprie sit qui membrū habet sed inefficax vt oculū cecū manū aridam crus cōtractū tē. sic mutilatus pprie dicitur qui caret aliq; membro.

¶ Corporati i collegiati Re. s. collegiati.

¶ Corporatus vobis romane dicitur qui in aliquo corpe et precipue

urbis scribitur sicut quodlibet membrum hominis & corporatus. vel civis factus vel incolatus. C. li. xi. de priue. corpa. vr. ro.

¶ Corrogare est quasi si rogare vel simul colligere vel adunare.

¶ Corpus quod dicitur collegium siue universitas cuius caput est prelatus conouit. de hijs que fi. a. p. Et tale corpus potest habere unum sigillum de excess. pla. dilecta. Dicitur etiam congregatio cuiuscumque civitatis vel ville vel castri habere corpus. Item quolibet congregatio pro iusticia facienda. ut congregatio scabimorum vel totius universitatis. Item societas causa religionis cui premissum unum corpus habere debet in reipublice. Et res communes. i. actoris siue iudicium communem pro qua agere potest. ff. de iur. iur. no. agi. l. i. Item episcopus cum capitulo suo facit unum corpus cum ipse caput est sed cum clero civitatis vel dyocesis non dicitur facere unum corpus. sic nec abbatissa cum clericis suis licet sit caput unum corpus facit.

¶ Choristi huiusmodi remoti sunt ab ecclesia ut lxvii. di. §. presbiteri vero Et poterant constitui in villis vel castris. Episcopi vero non nisi in civitate tibi conferre debent tamen minores ordines.

¶ Corpus etiam unum dicitur quod uno clauditur spiritu ut animal. Etiam dicitur quod habet partes integrales siue sibi coherentes ut tomus vel quod habet partes distantes ut grex populus collegium sicut in excess. pla. li. vi.

¶ Corruptela est perversa consuetudo sacris canonibus inimica & contra siue cum venerabilis et de vi. et hone. cle. cum decore. re.

¶ Coriuta dicitur morsus freni vel sicut in alijs illud quod come equi imponitur ut curuet. C. nulli licere in fre. et equis sellis. re. l. i. li. xi. secundum accur.

C. cr

¶ Crassature dicuntur que fiunt a latronibus in itinere dum crudeliter contra transeuntes crassant. de pe. di. i. a. crassaturis. Et crassatores sunt qui prode causa aliquid faciunt et proximi latronibus habentur et sunt ad malum intentes. ut est textus iuncta glo. in l. capitalium. §. crassatores. ff. de pe. et dicitur a crasso aris. alias grassos.

¶ Creditor est qui alienam fidem sequitur mutuataque pecunia numerando. Generaliter vero creditor dicitur qui ex causa quacumque alienam fidem sequitur. et dicitur ideo creditor quia credit debitori.

¶ Creta est limus vel gleba. l. si crete. ff. de fur. et in glo. magna. i. C. de ser. fugi.

¶ Crassari est quasi crudeliter gradi. ii. reg. vlti. Cesset indignatio que crassat in populo. ac. xliii. q. ii. militare. ff. de pe. l. capitalium

ad mediū. Et nō Jo. an. in de. i. de pe. in verbo crassantibus.

¶ Crimē est peccatū q̄rela i. accusatione et damnatioe dignissimū.

¶ Criminū capitales erāt carceris custodes qui etiā stratores dicunt a sternēdo q̄ dāuatos pungebāt.

¶ Crimē ecclesiasticū est quod p̄tinet ad iurisdictionē ecclesie vt heresis sacrilegiū simonia p̄iurium vsura adulteriū xij. q. ij. nō sū. lxxvij. di. c. et de fo. compe. cum sit generale vbi de hoc p̄ dicit.

¶ Crimē mere ecclesiasticū est q̄ p̄ncipaliter or̄sum a canonibus sumpt. Et solum coram iudicibz ecclesiasticis cognosci habet & cuius cognitione iudices seculares se nullatenus intrmittere possunt vt est crimē heresis. Sed crimē mere ciuile p̄ oppositū est de licitū legibz ciuilibz p̄hibitum alias in se vō p̄ctū vt in ciuile de ire penoete post sonū campane vel cōsimile. Crimē vero mixtū est quod spectat ad forz vtrūqz vt est sacrilegiū q̄ spectat ad forz ecclesiasticū. Et potest etiā iudex secularis de pena eius cogitare et sacrilegiū punire. fm̄ glo. in ver. adimimus in c. felix d. pe. li. vi. et de hoc est glo. sum. xi. q. i.

¶ Crimen lese maiestatis est vbiqz quis cōtra vrbem aliq̄d molitur aut qui p̄fuit ad hostes vel istos iuuat qualicūqz causa scz armis cōsilio vel pecunia. vel qui subiectas puincias m̄tē facere rebelles vel seditiones. aut bella mouet in ciuitate. vel qui p̄elatus magistratū vel p̄ncipē occidit v̄ q̄ cōtra lat̄ ei⁹ militat. v̄ arma fert et occupat cōtra rē publicā. Et item dicitur crimē p̄ duellionis. i. hostile. p̄tā p̄ duelliones dicuntur hostes. Secus si cōmittit hoc crimē nō cōtra rē publicā q̄ tūc nō dicitur p̄ duellionis s̄ simpliciter lese maiestatis. Et nō q̄ nō subditur crimē lese maiestatis nō omittit vt in §. rursus in de. pastoralis d. re iudi. vbi rex ecclesie captus nō ed nō subfuit hērico impatori q̄ crimē lese maiestatis in eū omisit.

¶ Crimē heres̄ i multis venit cū crimē lese maiestatis et h̄mōi fm̄ cañ. est p̄tē lese maiestatis q̄ ledit rē publicā impatoriē etiā diuinum et celestem.

¶ Crimen sacrilegij fm̄ azo. et fm̄ de. fit p̄tē q̄n sacz. de sacro auferē. Ac etiam sc̄dm eum. Si quis non sacrum de sacro recipit. vel sacrum de nō sacro. Sed sc̄dm. l. tūc sacrilegium nō est. q̄ quādo res p̄uate auferuntur de sacro tunc actio furti locum habet. Hosti. tamen dicit q̄ si accipitur sacrum de sacro. vel sacrum de nō sacro semp̄ sacrilegiū fit. vt. xvij. questione iij. quisquis. §. simpliciter. Et sic sc̄dm leges requiruntur duo vt fiat sacrilegium. Primo vt auferatur res sacra. Secundo de loco sacro quorum alterum

fficit fm can. Sed pone statutū est vt faciēs sacrilegiū sic puni
atur quero an intelligat scdm ius civile vel canonū. Solutio si sta
tutū sit a ciuitate intelligit fm legēs. l. omīs populi. ff. de iust. et
iu. si sit p epm intelligit fm cano. Dñs catho putat qd etiam pri
mo casu intelligat scdm cano. quia disponit de rebz ecclesiasticis
ergo debet intelligi fm materiam subiectam. l. i. C. de edic. sitcel.
vbi est casus a cōtrario qd gradus computant fm legēs exceptis
causis matrimonialibz. Querit idē dñs catho. Sacerdos dixit mis
sam in domo laici dimisit ibi calicem qui subtrahctus est. an cōpe
tit actio furti an sacrilegij. Nō sacrilegij quia de iure civili nō est
sacrilegium rem sacrā de loco nō sacro apponere. Nec actio fur
ti quia calix est res sacra que in nullius bonis est dicit ra. vulgo
fuit cōpetere actionē furti quia talis est i domo dei cuius loco dñs
domus intētare potest actionē furti et forte quilibet hoc posset.
ff. de iust. et iu. l. i. §. huius studij. Et etiam in verbo sacerdotes. §.
de iure canonico intētat crimē sacrilegij.

¶ Crimē peculatus fm azo. e. ti. locum habet p pecunia publice
recepta vel intercepta vel quocūq; modo staminatā vt si i auz.
vel argentū vel in es publicū aliquis ferrū vel simile aliquis idu
cat. i. adiciat. Idem est in sacra re vt in vasis ecclesie. Idem est in
religiosis vt in ornāmētis sepulchris etc.

¶ Crimē stellionatus fm azo. e. ti. dicitur a quodā animali reptili qd
dicitur stellio et est quasi simile serpenti. Stellionatū quasi diuisis co
loribz pictū sicut celū stellis. Et cōmittit hoc crimē qd i varietate a
nimi rem aliequam alteri pignori obligatā siue pignoratā alij p
ea obligat. Et dicitur a stellione quia sicut ille vermis est varius in
coloribz sic ille qui cōmittit hoc crimē est varius in ore et incōstās
in mēte. Deinde tamē illud crimē locum habet gñaliter qñ defici
ente in criminibz alia speciali actione equū est aliter subuenire cō
tra delinquentem. sicut em in peculiaribus actio dat de dolo in sub
sidium ita in criminibz quibuscūq; vbi titulus deficit criminis cri
men stellionatū obicit vt si quis vēdidit tibi massam electri p ar
gento vel simile aut auricalcū p auro.

¶ Crimen fraudati census committit eum quis furat publicā pe
cuniam sibi accomodatam.

¶ Crimē fraudate annone est cum portitores furant victualia a
republica ad exercitum missi.

¶ Crimen piaculare est qd morte expiat.

¶ Crimen ousionis cōmittit qui pretextu officij sibi concessi ex
torquet omnino aliquid ab hūito. Et tali crimine puniē qd pena